
 
 

Российская Федерация 

Глава Марьяновского муниципального района Омской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

30.11.2015           № 524 

 

 

О внесении изменений в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление грантовой поддержки 

субъектам малого и среднего предпринимательства и гражданам, для 

организации собственного дела», утвержденный постановлением Главы 

Марьяновского муниципального района Омской области от 12.03.2013 № 143  

 

        В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

муниципального образования Марьяновского муниципального района 

Омской области постановляю: 

1. Внести в административный регламент по предоставлению 

муниципальной услуги «Предоставление грантовой поддержки субъектам 

малого и среднего предпринимательства и гражданам, для организации 

собственного дела», утвержденный постановлением Главы Марьяновского 

муниципального района Омской области от 12.03.2013 №143 изменения 

следующего содержания: 

1.1. Пункт 2. административного регламента изложить в следующей 

редакциии: 

«2. Круг заявителей. 

За получением муниципальной услуги могут обратиться субъекты 

малого предпринимательства и граждане, планирующие заниматься 

предпринимательской деятельностью на территории Марьяновского 

муниципального района, к которым относятся: 

- молодые семьи, имеющие детей, в том числе неполные молодые семьи, 

состоящие из 1 (одного) молодого родителя и 1 (одного) и более детей, при 

условии, что возраст каждого из супругов либо 1 (одного) родителя в 

неполной семье не превышает 35 лет, неполные семьи, многодетные семьи, 

семьи, воспитывающие детей-инвалидов; 



 2 

- работники, находящиеся под угрозой массового увольнения 

(установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, 

предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по 

высвобождению работников); 

- жители монопрофильных муниципальных образований (моногородов), 

работники градообразующих предприятий; 

- военнослужащие, уволенные в запас в связи с сокращением 

Вооруженных Сил Российской Федерации; 

- физические лица в возрасте до 30 лет (включительно); 

- юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая 

физическим лицам, указанным выше, составляет более 

50 процентов; 

- зарегистрированные безработные; 

- субъекты малого предпринимательства, относящиеся к субъектам 

социального предпринимательства; 

       - юридические лица, индивидуальные предприниматели (субъекты малого 

и среднего предпринимательства), зарегистрированные или осуществляющие 

деятельность на территории Марьяновского муниципального района Омской 

области  и действующие менее 1 года на момент подачи заявки на участие в 

конкурсе, соответствующие условиям, установленным статьей 4 

Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации» от 24.07.2007 года № 209-ФЗ». 

1.2. Подпункт 2.5. пункта 9 административного регламента изложить в 

следующей редакции: 

«2.5. Копии документов, подтверждающих отнесение к одной из целевых 

групп: 

- молодые семьи, имеющие детей, в том числе неполные молодые семьи, 

состоящие из 1 (одного) молодого родителя и 1 (одного) и более детей, при 

условии, что возраст каждого из супругов либо 1 (одного) родителя в 

неполной семье не превышает 35 лет, неполные семьи, многодетные семьи, 

семьи, воспитывающие детей-инвалидов; 

- работники, находящиеся под угрозой массового увольнения 

(установление неполного рабочего времени, временная приостановка работ, 

предоставление отпуска без сохранения заработной платы, мероприятия по 

высвобождению работников); 

- жители монопрофильных муниципальных образований (моногородов), 

работники градообразующих предприятий; 

- военнослужащие, уволенные в запас в связи с сокращением 

Вооруженных Сил Российской Федерации; 

- юридические лица, в уставном капитале которых доля, принадлежащая 

физическим лицам, указанным выше, составляет более 

50 процентов; 

- зарегистрированные безработные; 



 3 

 

-субъекты малого предпринимательства, относящиеся к субъектам 

социального предпринимательства.» 

 

2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном 

сайте Администрации Марьяновского муниципального района Омской 

области в сети «интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

управляющего делами Администрации Марьяновского муниципального 

района Калашникова Е.Н. 

  

 

Глава Марьяновского 

муниципального района           А.И.Солодовниченко         


